
 

 

 
 

Comunità Collinare del Friuli 
 

Colloredo di Monte Albano 
 

 

Determinazione nr. 317 Del 25/08/2023     
 

Ufficio Segreteria 
 

OGGETTO: Concessione ai Comuni della Collinare di contributi per iniziative in ambito 
culturale, turistico e sportivo per l’anno 2022. Determina di impegno e contestuale 
liquidazione. 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

PREMESSO che: 
- con delibera di Assemblea n. 3 del 18/02/2014 è stato approvato il “Nuovo regolamento 
consortile disciplinante la concessione di contributi, vantaggi economici, patrocini e premi di 
rappresentanza”; 
- con delibera di Assemblea n. 8 del 17/02/2020 è stata approvata un’integrazione al 
regolamento suindicato; 
 
CONSIDERATO che ai sensi del “Nuovo Regolamento consortile disciplinante la concessione di 
contributi, vantaggi economici, patrocini e premi di rappresentanza”, i contributi vengono 
erogati: 
- su domanda degli interessati esclusivamente per iniziative/manifestazioni di cui agli Art. 4 e 
Art. 5 del succitato regolamento; 
- previa approvazione da parte del Comitato Esecutivo di apposito bando, che definisce ambito 
e caratteristiche delle iniziative, manifestazioni o attività suscettibili di finanziamento; 
- previa sottoscrizione di apposita convenzione o protocollo d’intesa debitamente approvati dal 
Comitato esecutivo; 

 
CONSIDERATA la delibera del Comitato Esecutivo n. 63 del 19.10.2022 avente come oggetto 
“CONCESSIONE CONTRIBUTI AI COMUNI PER INIZIATIVE IN AMBITO CULTURALE, TURISTICO 
E SPORTIVO PER L’ANNO 2022. APPROVAZIONE BANDO” nella quale veniva approvato l’utilizzo 
di risorse proprie pari a € 15.000,00 per erogare un contributo per le attività in ambito 
culturale e le attività di promozione turistica che i Comuni facenti parte della Comunità 
Collinare del Friuli intendono intraprendere nell’anno 2022; 

 
RICHIAMATA la deliberazione del Comitato esecutivo n. 82 del 13/12/2022 avente ad oggetto 

“Concessione ai Comuni della Collinare di contributi per iniziative in ambito culturale, 
turistico e sportivo per l’anno 2022.”; 

 
ATTESO CHE con il summenzionato atto sono stati concessi i seguenti contributi: 
 

ASSOCIAZIONE/ENTE 

 
DESCRIZIONE 
INIZIATIVA 

 

 
IMPORTO 

ASSEGNATO 
ANNO 2022 

 
COMUNE DI COLLOREDO 

DI 
EVENTO MUSICALE "LINO AL 

CJANTE ERMES” 
€ 1.000,00 

 



 

 

MONTE ALBANO 
 

COMUNE DI COSEANO 
 

CONCERTO "STORIE 
SBAGLIATE" – TRIBUTO A 

FABRIZIO DE ANDRE' 

€ 450,00 
 

COMUNE DI FAGAGNA 
 

TRADIZIONALE SACRA 
RAPPRESENTAZIONE DELLA 
VIA CRUCIS A CICONICCO 

€ 1.900,00 
 

COMUNE DI FLAIBANO 
 

PREMIO LETTERARIO 
"LA STORIA CHE NON C'è" 

€ 1.900,00 
 

COMUNE DI FORGARIA NEL 
FRIULI REALIZZAZIONE NATALESUB € 1.525,00 

 

COMUNE DI MORUZZO 
 

COMMEMORAZIONE DEI 20 
ANNI DALLA SCOMPARSA DI 

RIEDO PUPPO 

€ 1.900,00 
 

COMUNE DI OSOPPO CONCERTO NATALIZIO - 
"NATALE IN GOSPEL" 

€ 1.900,00 
 

COMUNE DI RIVE 
D'ARCANO 

MOSTRA D'ARTE 
"VIBRAZIONI" 

€ 1.000,00 
 

COMUNE DI SAN DANIELE 
DEL FRIULI 

CONCERTO DELLA BAND 
"COCA COSA?" - TRIBUTO A 

VASCO ROSSI 

€ 1.525,00 
 

COMUNE DI TREPPO 
GRANDE 

 

SPOT PROMOZIONE GIOVANI 
E 

TERRITORIO - Associazione di 
Promozione Sociale FLAMES 

a.p.s. 

€ 1.900,00 
 

 
VERIFICATA la completezza delle domande pervenute nel rispetto di quanto previsto dal 
“Nuovo 
Regolamento consortile disciplinante la concessione di contributi, vantaggi economici, patrocini 
e 
premi di rappresentanza”, artt. 3, 7 e 8, approvato con delibera di Assemblea dei Sindaci n. 3 
del 
18/02/2014 e successiva modificazione approvata con delibera di Assemblea dei Sindaci n. 8 
del 
17/02/2020; 
 
VISTO l’art. 10 del nuovo Regolamento sopra richiamato disciplinante i “Criteri per 
l’assegnazione 
dei contributi”; 
 
VISTA la Delibera dell’Assemblea dei Sindaci n. 11 del 13/04/2023 avente ad oggetto: 
“Approvazione D.U.P. (Documento Unico di Programmazione) 2023-2025” e ss.mm.ii; 
 
VISTA la Delibera dell’Assemblea dei Sindaci n. 12 del 13/04/2023 avente ad oggetto: 
“Approvazione del Bilancio di Previsione 2023/2025 e relativi allegati” e ss.mm.ii.; 
 
VISTA la Delibera di Comitato esecutivo n. 38 del 02/05/2023 avente ad oggetto: 
“APPROVAZIONE PIANO ESECUTIVO DI GESTIONE (PEG) 2023-2025 – PARTE CONTABILE e 
ss.mm.ii.; 
 
VISTO il decreto di nomina numero 03 del 13 luglio 2022 nel quale il Presidente della 
Comunità Collinare del Friuli conferisce l’incarico di Titolare di Posizione Organizzativa 
dell’Ufficio Segreteria alla dott.ssa Alessia Biason; 
 
RITENUTO di impegnare a favore delle Associazioni/Enti che hanno presentato regolare 
richiesta di contributo, quanto assegnato ai sensi della deliberazione in premessa; 
 



 

 

PRESO ATTO CHE il presente provvedimento non contempla la sussistenza, diretta od 
indiretta, di interessi propri del responsabile o dei suoi parenti, idonei a determinare situazioni 
di conflitto anche potenziale, ai sensi dell'articolo 6-bis della legge n. 241/1990 e dell'articolo 
7, del Dpr n. 62/2013; 

VERIFICATE le dichiarazioni relative all’assoggettabilità ai sensi degli artt. 46 e 47 del D.P.R. 
n. 445 del 28/12/2000 e s.m.i.; 

VISTO il D.Lgs. n. 267/2000 del T.U.EE.LL. e ss.mm.ii.; 
 
VISTO la L.R. 21/2003 art. 1 comma 15 e ss.mm.ii.; 
 
VISTO il vigente Statuto; 
 
VISTA la proposta di provvedimento predisposta dall'Ufficio a conclusione dell'istruttoria 
 
 

DETERMINA 
 

1. DI PRENDERE ATTO della delibera di Comitato Esecutivo n. 82 del 13/12/2022; 
 

2. DI IMPEGNARE E CONTESTUALMENTE LIQUIDARE a favore delle Associazioni/Enti 
di cui all’elenco sottostante, la spesa complessiva di euro 15.000,00 sul cap. 5507 
“ATT.CONTRIBUTI DIV.CULT TURISM” come di seguito elencato: 

 
 

Eser. EPF CIG Cap./Art. MP Descrizione capitolo Piano dei Conti 
Finanziario 

Importo (eu) Soggetto 

2023 2023   5507/0 5-2 ATT.CONTRIBUTI 
DIV.CULT TURISM 

1 3 2 9
9 

9
9
9 

1.000,00 COMUNE DI COLLOREDO DI 
M.A.   cod.fisc. 00484760301/ 
p.i. IT  00484760301 

2023 2023   5507/0 5-2 ATT.CONTRIBUTI 
DIV.CULT TURISM 

1 3 2 9
9 

9
9
9 

450,00 COMUNE DI COSEANO   
cod.fisc. 00461980302/ p.i. IT  
00461980302 

2023 2023   5507/0 5-2 ATT.CONTRIBUTI 
DIV.CULT TURISM 

1 3 2 9
9 

9
9
9 

1.900,00 COMUNE DI FAGAGNA   
cod.fisc. 80004910305/ p.i. IT  
00806130308 

2023 2023   5507/0 5-2 ATT.CONTRIBUTI 
DIV.CULT TURISM 

1 3 2 9
9 

9
9
9 

1.900,00 COMUNE DI FLAIBANO   
cod.fisc. 80006150306/ p.i. IT  
01538140300 

2023 2023   5507/0 5-2 ATT.CONTRIBUTI 
DIV.CULT TURISM 

1 3 2 9
9 

9
9
9 

1.525,00 COMUNE DI FORGARIA NEL 
FRIULI   cod.fisc. 80016510309/ 
p.i. IT  00806120309 

2023 2023   5507/0 5-2 ATT.CONTRIBUTI 
DIV.CULT TURISM 

1 3 2 9
9 

9
9
9 

1.900,00 COMUNE DI MORUZZO   
cod.fisc. 00482400306/ p.i. IT  
00482400306 

2023 2023   5507/0 5-2 ATT.CONTRIBUTI 
DIV.CULT TURISM 

1 3 2 9
9 

9
9
9 

1.900,00 COMUNE DI OSOPPO   
cod.fisc. 82000550309/ p.i. IT  
01025680305 

2023 2023   5507/0 5-2 ATT.CONTRIBUTI 
DIV.CULT TURISM 

1 3 2 9
9 

9
9
9 

1.000,00 COMUNE DI RIVE D'ARCANO   
cod.fisc. 00460120306/ p.i. IT  
00460120306 

2023 2023   5507/0 5-2 ATT.CONTRIBUTI 
DIV.CULT TURISM 

1 3 2 9
9 

9
9
9 

1.525,00 COMUNE DI SAN DANIELE 
DEL FRIULI   cod.fisc. 
00453800302/ p.i. IT  
00453800302 

2023 2023   5507/0 5-2 ATT.CONTRIBUTI 
DIV.CULT TURISM 

1 3 2 9
9 

9
9
9 

1.900,00 COMUNE DI TREPPO 
GRANDE   cod.fisc. 
80008880306/ p.i. IT  
00524710308 

 
 

 
3.  DI TRASMETTERE copia del presente provvedimento all’Ufficio Ragioneria per gli 
adempimenti di competenza.  
 



 

 

 
 Il Responsabile del Settore 
 Dott.ssa Alessia Biason 
 
 



 

 

  

 
 

Comunità Collinare del Friuli 
 

Colloredo di Monte Albano 
 

 

 
 

N.RO DETERMINA DATA PROPOSTA DA DATA ESECUTIVITA’   

317 25/08/2023 Ufficio Segreteria 28/08/2023 

 
 

OGGETTO: Concessione ai Comuni della Collinare di contributi per 
iniziative in ambito culturale, turistico e sportivo per l’anno 2022. 
Determina di impegno e contestuale liquidazione.  
 

 
 
  
Ai sensi dell’art. 153, comma 5° del D.Lgs.267 18.08.2000, si appone il 
visto di regolarità contabile e l’attestazione della copertura finanziaria. 

 IL SOSTITUTO 
RESPONSABILE  

DELL’UFFICIO RAGIONERIA 
 (Samanta Polese) 

 
 

Impegna la spesa complessiva di euro 15.000,00 sui capitoli di seguito elencati: 
 

Eser. EPF CIG Cap./Art. MP Descrizione 
capitolo 

Piano dei Conti 
Finanziario 

Importo (eu) Soggetto Num. 
Impegno 

2023 2023   5507/0 5-2 ATT.CONTRIBU
TI DIV.CULT 
TURISM 

1 3 2 9
9 

9
9
9 

1.000,00 COMUNE DI COLLOREDO DI 
M.A.   cod.fisc. 00484760301/ p.i. 
IT  00484760301 

533 

2023 2023   5507/0 5-2 ATT.CONTRIBU
TI DIV.CULT 
TURISM 

1 3 2 9
9 

9
9
9 

450,00 COMUNE DI COSEANO   
cod.fisc. 00461980302/ p.i. IT  
00461980302 

534 

2023 2023   5507/0 5-2 ATT.CONTRIBU
TI DIV.CULT 
TURISM 

1 3 2 9
9 

9
9
9 

1.900,00 COMUNE DI FAGAGNA   
cod.fisc. 80004910305/ p.i. IT  
00806130308 

535 

2023 2023   5507/0 5-2 ATT.CONTRIBU
TI DIV.CULT 
TURISM 

1 3 2 9
9 

9
9
9 

1.900,00 COMUNE DI FLAIBANO   
cod.fisc. 80006150306/ p.i. IT  
01538140300 

536 

2023 2023   5507/0 5-2 ATT.CONTRIBU
TI DIV.CULT 
TURISM 

1 3 2 9
9 

9
9
9 

1.525,00 COMUNE DI FORGARIA NEL 
FRIULI   cod.fisc. 80016510309/ 
p.i. IT  00806120309 

537 

2023 2023   5507/0 5-2 ATT.CONTRIBU
TI DIV.CULT 
TURISM 

1 3 2 9
9 

9
9
9 

1.900,00 COMUNE DI MORUZZO   
cod.fisc. 00482400306/ p.i. IT  
00482400306 

538 



 

 

2023 2023   5507/0 5-2 ATT.CONTRIBU
TI DIV.CULT 
TURISM 

1 3 2 9
9 

9
9
9 

1.900,00 COMUNE DI OSOPPO   cod.fisc. 
82000550309/ p.i. IT  
01025680305 

539 

2023 2023   5507/0 5-2 ATT.CONTRIBU
TI DIV.CULT 
TURISM 

1 3 2 9
9 

9
9
9 

1.000,00 COMUNE DI RIVE D'ARCANO   
cod.fisc. 00460120306/ p.i. IT  
00460120306 

540 

2023 2023   5507/0 5-2 ATT.CONTRIBU
TI DIV.CULT 
TURISM 

1 3 2 9
9 

9
9
9 

1.525,00 COMUNE DI SAN DANIELE 
DEL FRIULI   cod.fisc. 
00453800302/ p.i. IT  
00453800302 

541 

2023 2023   5507/0 5-2 ATT.CONTRIBU
TI DIV.CULT 
TURISM 

1 3 2 9
9 

9
9
9 

1.900,00 COMUNE DI TREPPO 
GRANDE   cod.fisc. 
80008880306/ p.i. IT  
00524710308 

542 

 
          
 
    

 
Riferimento pratica finanziaria : 2023/607 

 
  

 
 
 
 
 
 
  
 



 

Comunità Collinare del Friuli - Determinazione n. 317 del 25/08/2023 

 
 

Comunità Collinare del Friuli 
 

Colloredo di Monte Albano 
 

 

 
 

 
N.RO DETERMINA DATA PROPOSTA DA DATA ESECUTIVITA’   

317 25/08/2023 Ufficio Segreteria 28/08/2023 

 
 

OGGETTO: Concessione ai Comuni della Collinare di contributi per 
iniziative in ambito culturale, turistico e sportivo per l’anno 2022. 
Determina di impegno e contestuale liquidazione.  
 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
Il sottoscritto impiegato responsabile certifica che copia della presente determina 
viene pubblicata all’Albo Pretorio on line il 28/08/2023 e vi rimarrà per 15 
(quindici) giorni consecutivi, fino al 12/09/2023. 
 
Addì 28/08/2023 L’IMPIEGATO RESPONSABILE 
 [--FTO2--] Dott.ssa Alessia 

Biason 
 
 
 
 
 
 
E' Copia conforme all'originale. 
 
 


	OGGETTO: Concessione ai Comuni della Collinare di contributi per iniziative in ambito culturale, turistico e sportivo per l’anno 2022. Determina di impegno e contestuale liquidazione.
	OGGETTO: Concessione ai Comuni della Collinare di contributi per iniziative in ambito culturale, turistico e sportivo per l’anno 2022. Determina di impegno e contestuale liquidazione.

